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Działanie na mózg pola magnetycznego może
pomóc rzucić palenie – wynika z badań zaprezentowanych podczas konferencji
„Neuroscience 2013”w San Diego (Kalifornia).

Naukowcy z izraelskiego Uniwersytetu Ben Gurion oddziaływali polem magnetycznym na dwa
obszary mózgu, mające związek z uzależnieniem od nikotyny - korę przedczołową oraz korę wyspy.
Metoda przezczaszkowej stymulacji magnetycznej (TMS) była wcześniej wykorzystywana między
innymi w leczeniu depresji. Modyfikuje ona działanie mózgu, zmieniając funkcjonowanie
poszczególnych komórek.

115 palaczy podzielono na trzy grupy. Pierwsza przez 13 dni poddawana była terapii TMS o wysokiej
częstotliwości, druga – o niskiej częstotliwości, w grupie trzeciej w ogóle nie stosowano pola
magnetycznego.

Podczas trwających pół roku badań okazało się, że osoby poddane TMS o wysokiej częstotliwości
paliły mniej i częściej udawało im się rzucić palenie.

Szczególnie skuteczne okazało się pokazywanie podczas terapii TMS zdjęć zapalonego papierosa –
wówczas po sześciu miesiącach nie paliła co trzecia osoba. Naukowcy przypuszczają, że dzięki TMS
zmieniają się utrwalone reakcje mózgu związane z długotrwałym paleniem.

Zanim jednak pole magnetyczne będzie powszechnie stosowane w odzwyczajaniu od palenia,
konieczne są dalsze badania.

Na tej samej konferencji przedstawiono także inną pracę, dotyczącą leczenia uzależnienia od heroiny
u szczurów za pomocą elektrod implantowanych do mózgu.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/19962.html

 
07-11-2024

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html


PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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